
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도로관리사업소

정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)

단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로관리사업소 25,799,386 24,610,866 1,188,520

특 1,177,386 0 1,177,386

도 121,000 121,000 0

시 24,501,000 24,489,866 11,134

도로교통망 구축(수송및교통/도로) 25,605,566 24,417,046 1,188,520

특 1,177,386 0 1,177,386

도 121,000 121,000 0

시 24,307,180 24,296,046 11,134

도로망 정비 및 관리 16,620,159 16,175,159 445,000

특 500,000 0 500,000

도 30,000 30,000 0

시 16,090,159 16,145,159 △55,000

도로 정비 및 유지 관리사업 6,128,623 6,138,623 △10,000

401 시설비및부대비 5,780,000 5,790,000 △10,000

01 시설비 5,749,526 5,759,418 △9,892

○ 군장마을 입구 노면 포장 0 9,892 △9,892경정 0원

03 시설부대비 30,474 30,582 △108

○ 군장마을 입구 노면 포장 0 108 △108경정 0원

기존도로 구조개선 및 유지 관리사업 7,360,000 6,925,000 435,000

특 500,000 0 500,000

도 30,000 30,000 0

시 6,830,000 6,895,000 △65,000

401 시설비및부대비 7,360,000 6,925,000 435,000

특 500,000 0 500,000

도 30,000 30,000 0

시 6,830,000 6,895,000 △65,000

01 시설비 7,319,455 6,883,852 435,603

○ 신월동(금성휴먼터치빌 주변) 인도 개설(201

7년 특별교부세) 500,000 0 500,000500,000,000원 * 1식

특 500,000 0 500,000

○ 산단 예비군훈련장~GS칼텍스 배수로 정비

0 54,505 △54,505

○ 봉계동 아주타운 앞 도로변 가드레일 설치

0 9,892 △9,892

경정 0원

경정 0원

03 시설부대비 40,545 41,148 △603

○ 산단 예비군훈련장∼GS칼텍스 배수로 정비

0 495 △495

○ 봉계동 아주타운 앞 도로변 가드레일 설치

0 108 △108

경정 0원

경정 0원

시내일원 보도 정비공사 2,920,000 2,900,000 20,000

401 시설비및부대비 2,920,000 2,900,000 20,000

01 시설비 2,897,635 2,877,635 20,000

○ 동문동 이순신 광장로 215∼227구간 도로 정

비(2017년 특별조정교부금) 20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식



부서: 도로관리사업소

정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)

단위: 도로시설물 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로시설물 정비 8,926,529 8,176,280 750,249

특 677,386 0 677,386

도 84,365 81,000 3,365

시 8,164,778 8,095,280 69,498

지하차도 및 터널 유지 관리 463,754 610,154 △146,400

도 20,000 20,000 0

시 443,754 590,154 △146,400

401 시설비및부대비 463,754 610,154 △146,400

도 20,000 20,000 0

시 443,754 590,154 △146,400

01 시설비 459,182 605,582 △146,400

○ 만덕동 마래2터널 긴급보수

350,000 496,400 △146,400경정 350,000,000원

교량 및 고가교 시설물 정비공사 7,782,775 6,886,126 896,649

특 677,386 0 677,386

도 64,365 61,000 3,365

시 7,041,024 6,825,126 215,898

401 시설비및부대비 5,938,524 5,041,875 896,649

특 677,386 0 677,386

도 64,365 61,000 3,365

시 5,196,773 4,980,875 215,898

01 시설비 5,911,043 5,020,279 890,764

○ 교량 정밀점검(둔덕IC교,오천교등 8개소)용

역(17년 전남도소방안전교부세)

69,256 69,370 △114경정 69,256,000원

도 34,627 35,000 △373

시 34,629 34,370 259

○ 교량 정밀안전진단(중방6교) 용역(전남도 소

방안전교부세) 27,707 51,532 △23,825경정 27,707,000원

도 13,853 26,000 △12,147

시 13,854 25,532 △11,678

○ 삼호교 정밀안전진단 용역

92,135 140,449 △48,314경정 92,135,000원

도 15,885 0 15,885

시 76,250 140,449 △64,199

○ 중방6교 보수·보강공사(2017년 재난안전특

별교부세) 358,401 0 358,401358,401,000원 * 1식

특 252,099 0 252,099

시 106,302 0 106,302

○ 연등3교 보수·보강공사(2017년 재난안전특

별교부세) 458,674 0 458,674458,674,000원 * 1식

특 322,631 0 322,631

시 136,043 0 136,043

○ 연등4교 등 3개소 보수(2017년 재난안전특별

교부세) 145,942 0 145,942145,942,000원 * 1식

특 102,656 0 102,656

시 43,286 0 43,286

03 시설부대비 27,481 21,596 5,885



부서: 도로관리사업소

정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)

단위: 도로시설물 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 교량 정밀점검(둔덕IC교,오천교등 8개소)용

역(17년 전남도소방안전교부세) 0 630 △630

○ 교량 정밀안전진단(중방6교) 용역 0 468 △468

○ 중방6교 보수·보강공사(2017년 재난안전특

별교부세) 2,599 0 2,599

○ 연등3교 보수·보강공사(2017년 재난안전특

별교부세) 3,326 0 3,326

○ 연등4교 등 3개소 보수(2017년 재난안전특별

교부세) 1,058 0 1,058

경정 0원

경정 0원

2,599,000원 * 1식

3,326,000원 * 1식

1,058,000원 * 1식

공동구 유지관리 58,878 65,607 △6,729

도 6,635 10,000 △3,365

시 52,243 55,607 △3,364

공동구 유지관리 보수 58,878 65,607 △6,729

도 6,635 10,000 △3,365

시 52,243 55,607 △3,364

401 시설비및부대비 13,271 20,000 △6,729

도 6,635 10,000 △3,365

시 6,636 10,000 △3,364

01 시설비 13,271 19,784 △6,513

○ 공동구 정밀점검 용역(전남도 소방안전교부

세) 13,271 19,784 △6,513경정 13,271,000원

도 6,635 10,000 △3,365

시 6,636 9,784 △3,148

03 시설부대비 0 216 △216

○ 공동구 정밀점검 용역 0 216 △216경정 0원




